
Zůstaňte v klidu za každé situace. 
Pojistěte si vaše zboží.

Cargo
pojištění

Jaké je naše plnění v případě poškození zboží nebo ztráty
zboží bez cargo připojištění zásilky? 

Plnění bez cargo připojištění zásilky v případě vzniku škodní
události vychází z limitu daného typu přepravy. Tyto limity
jsou uvedeny ve Všeobecných obchodních podmínkách
SCHENKER spol. s.r.o., dále jen VOP.

Cargo pojištění má tři zásadní výhody:

1. V případě škodní události dochází k jejímu rychlému
řešení ze strany pojišťovny a vyplacení náhrady škody.

2. Toto připojištění nepřihlíží k limitům uvedených ve VOP
naší společnosti. Při částečné či úplné ztrátě/ poškození
zásilky je pojišťovnou hrazena skutečná hodnota zboží dle
obchodní faktury bez limitace do výše 100% hodnoty +
původní přepravné (u objednání přepravy lze na
zákaznickém centru poptat i jinou variantu pojištění viz
níže).

3. Nulová spoluúčast.

Rozsah pojištění – nové zboží:

- Krádež
- Ztroskotání, zkáza lodi
- Příspěvek ke společné havárii lodi
- Nehoda pozemního dopravního prostředku přepravujícího
- zboží
- Vykolejení
- Požár, výbuch
- Zemětřesení, sopečná erupce, zasažení bleskem
- Vyložení nákladu v nouzovém přístavu
- Svržení a spláchnutí pojištěného předmětu z paluby lodi
- Vniknutí vody z moře, jezera nebo řeky do plavidla,
- přepravního kontejneru nebo místa skladování
- Celková ztráta balíku ztraceného přes palubu, vypadlého
- při nakládání na plavidlo nebo při jeho vykládce z plavidla
- či člunu

Přestože je cargo připojištění tzv. „all risks“ pojištěním, existuje několik výluk, jako je např. nevhodný obal zásilky,
povětrnostní vlivy (tj. např. kondenzace vody), termínovaná přeprava, válečná rizika apod. Více informací naleznete ve
Všeobecných pojistných podmínkách pro pojištění přepravovaného zboží zde a zde.

Zásilku je možné pojistit pouze v těchto variantách: 

1. Pojištění zboží na 100 % (tj. plná hodnota zboží)
2. Pojištění zboží na 110 % (tj. plná hodnota zboží + 10% očekávaný ušlý zisk)
3. Pojištění zboží na 100 % + pojištění původního přepravného
4. Pojištění zboží na 110 % + pojištění původního přepravného

Cena

Výše pojistného závisí na typu zboží a jeho rizikovosti, druhu přepravy a destinace – orientační úroveň je 3‰ z 
hodnoty zboží. Pro více informací o cargo připojištění prosím kontaktujte naše zákaznické centrum nebo obchodního 
garanta.

www.dbschenker.com/cz

Vážení zákazníci, rádi bychom vám představili možnost cargo připojištění zásilek při přepravách vašeho zboží s DB Schenker.

https://www.dbschenker.com/cz-cs/meta/obchodni-podminky
https://www.dbschenker.com/cz-cs/meta/obchodni-podminky
https://www.tis-gdv.de/tis/bedingungen/avb/ware/ware.html/
https://www.lmalloyds.com/LMA/Underwriting/Marine/JCC/JCC_Clauses_Project/Cargo_Clauses.aspx
https://www.dbschenker.com/cz-cs

